
Psolución . Monestorind 
189-2002 MTC/15.01 

Lima, 05 de abril de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 320 del Decreto legislativo NO 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, señala que en las entidades de 

la Administración Pública se establecerán Comisiones Permanentes de Procesos 
Administrativos Disciplinarios para la conducción de los respectivos procesos; 

Que, el artículo 165° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector público, aprobado por Decreto Supremo 
N° 005-90-PCM, establece que la Comisión Permanente de Procesos Administrativos 
Disciplinarios estará constituida por tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros 
suplentes, será presidida por un funcionario designado por el Titular de la entidad y la 
integrarán el jefe de Personal y un servidor de carrera designado por los servidores; 

Que, mediante Memorándum N° 0252-2002-MTC/15.13 y antecedentes 
adjuntos, el Director General de Personal hace de conocimiento el resultado del proceso 

electoral llevado a cabo en el MTC para elegir al representante titular y al suplente de 
los trabajadores ante la Comisión Permanente de Procesos Administrativos 
Disciplinarios del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, debe designarse al nuevo representante titular del Señor Ministro en 
reemplazo del designado por la Resolución Ministerial N? 056-2001-MTC/15.01; 

Que, en consecuencia resulta necesario establecer la nueva conformación de la 

Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios del MTC, en 
observancia de las normas legales señaladas y del Reglamento de la referida Comisión 
aprobado por Resolución Ministerial NO 360-99-MTC/15.01; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862; 

SE RESUELVE: 

Articulo 19.- Designar a los integrantes de la Comisión Permanente de 
Procesos Administrativos Disciplinarios del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, 
Vivienda y Construcción (CPPAD-MTC): 

o Rosa Polo Pefiaranda, en representación del Señor Ministro de 
Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Comisión, quien la preside 

L)J' Y o Silvia Almanza Castañeda, representante suplente del Señor Ministro de 
\\/ Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción



o Raúl Hidalgo Robalino, Director General de Personal 

o Carlos Glener Guzmán, miembro suplente representante del Director 
General de Personal 

o Ricardo Enciso Culqui, representante titular de los trabajadores del MTC 

o Yolanda Garcia Ureta, representante suplente de los trabajadores del 
MTC. 

Artículo 2°.- Remitir copia de la presente Resolución Ministerial a la Oficina 
General de Personal y a los miembros de la Comisión mencionados precedentemente, 

para su conocimiento y fines. 

Regístrese, comuniquese y publíquese 


